
 
XIII. ÉVF. 20. SZÁM.  HÚSVÉT 6. VASÁRNAPJA (2023. 

05. 14.) 
OLVASMÁNY   ApCsel 8, 5-8. 14-17 SZENTLECKE 1 Pét 3, 
15-18 
Válasz: Minden föld Istent dicsérje! 
   Az evangélista itt rámutat a keresztény élet tartalmára. A Jé-
zus iránt való szeretet nem érzelem, hanem tanításának köve-
tése. Ez sem saját erőnkből történik, hanem a Szentlélek segít-
ségével, akit Jézus az Atyától küld el, mint ,,másik vigaszta-
lót. ,, Ő az Igazság Lelke, ezért az igazság útján vezet, s mivel ő 
az Atya és a Fiú szeretetének kifejezője, azért bennünket is az 
Atyához kapcsol, mint fogadott gyermekeket. Ezért nem érez-
zük árvának magunkat A nagy ígéret az, hogy aki szereti Krisz-
tust, azt az Atya is szeretni fogja. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 14, 15-21)  
Abban az időben Jézus így szólt tanítványaihoz: 
    Ha szerettek engem, tartsátok meg parancsaimat. Én pedig 
kérni fogom az Atyát, és ő más Vigasztalót ad majd nektek: az 
Igazság Lelkét, aki örökre veletek marad. A világ nem kaphatja 
meg, mert nem látja és nem ismeri. De ti ismeritek őt, mert ve-
letek marad és bennetek lakik. 
    Nem hagylak árván titeket: visszajövök hozzátok. Rövid idő, 
és már nem lát engem a világ. Ti azonban láttok, mert én élek, 
és ti is élni fogtok. 
    Azon a napon megtudjátok majd, hogy én Atyámban vagyok, 
ti énbennem, én pedig tibennetek. Aki ismeri és teljesíti paran-
csaimat, az szeret engem. Aki pedig szeret engem, azt Atyám is 
szereti, én is szeretni fogom, és én megmutatom neki magamat. 
A HÉT SZENTJE 
Május 20-án Sienai Szent Bernardin áldozópap emléknapját ül-
jük. A toscanai Mássá Marittimában született 1380-ban. A fe-
rencesek közé lépett, és pappá szentelték. Nagy lelki haszonnal 
prédikálta végig egész Itáliát. Jézus legszentebb nevének tiszte-
letét terjesztette. Rendje tanulmányi és fegyelmi ügyeinek elő-
mozdításában nagy érdemeket szerzett, teológiai értekezéseket 
és Irt. Meghalt Aquiliában 1444. május 20-án. 
Istenünk, te Sienai Szent Bernardin áldozópap lelkébe csodála-
tos szeretetet adtál Jézus neve iránt. Tekints érdemeire, és köz-
benjáró imájára add, hogy mindenkor a te szereteted lelkesítsen 
minket.  
SZENTLÉLEK RÓZSAFÜZÉR A SZENTLÉLEK AJÁN-
DÉKAINAK ELNYERÉSÉÉRT (HÉTHETEDES) 
Keresztvetés 
Éremre: 
Szentlélek Úristen, gyullaszd lángra az én hideg szívemet az is-
teni szeretet tüzével, 
és add meg nekem a kegyelmet, hogy töredelmes, önmegtagadó 
és tiszta életemmel 
a Te hét szent ajándékod elnyerésére magamat előkészítsem! 
Bevezetés: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  szabadíts meg a gonosz lé-
lek incselkedéseitől, és küldd el nekem Atyádtól a Szentlelket! 
1. kis szemre: 
Szentlélek Úristen, tisztítsd meg emlékezőtehetségemet minden 
bűnre vezető képzelettől! 
2. kis szemre: 
Szentlélek Úristen, tisztítsd meg elmémet minden téves követ-
keztetéstől és hibás ítélettől! 
3. kis szemre: 
Szentlélek Úristen, tisztítsd meg akaratomat minden bűnbe való 

beleegyezéstől és gonosz hajlamtól! 
1. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  szabadíts meg a gonosz lé-
lek incselkedéseitől, és küldd el nekem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): 
Szentlélek Úristen, add meg nekem az istenfélelem ajándékát. 
Irts ki szívemből minden kevélységet, elbizakodottságot, és adj 
igaz alázatosságot! 
2. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  szabadíts meg a gonosz lé-
lek incselkedéseitől, és küldd el nekem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): 
Szentlélek Úristen, add meg nekem a jámborság ajándékát! 
Irts ki szívemből minden irigységet, féltékenységet, a felebarát 
iránt való minden szeretetlenséget, és adj igaz szeretetet! 
3. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  szabadíts meg a gonosz lé-
lek incselkedéseitől, és küldd el nekem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): 
Szentlélek Úristen, add meg nekem a tudomány ajándékát! 
Irts ki szívemből minden haragot, türelmetlenséget és érzékeny-
séget, és adj igaz szelídséget! 
4. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  szabadíts meg a gonosz lé-
lek incselkedéseitől, és küldd el nekem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): 
Szentlélek Úristen, add meg nekem a lelki erősség ajándékát! 
Irts ki szívemből minden restséget, kényelemszeretetet, és adj 
igaz, lankadatlan buzgalmat! 
5. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  
szabadíts meg a gonosz lélek incselkedéseitől, és küldd el ne-
kem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): 
Szentlélek Úristen, add meg nekem a jó tanács ajándékát! 
Irtsd ki szívemből a fösvénység és zsugoriság gerjedelmét, 
és add meg nekem a szegénység és nagylelkűség szeretetét! 
6. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen Ará-
jával egyetemben esedezve kérlek,  szabadíts meg a gonosz lé-
lek incselkedéseitől, és küldd el nekem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): 
Szentlélek Úristen, add meg nekem az értelem ajándékát! 
Irts ki szívemből minden mértéktelenséget evésben-ivásban, és 
minden hiú kívánságot! Add meg nekem az önmegtagadás sze-
retetét! 
7. hetedre: 
Nagy (önálló) szemre: 
1 Dicsőség 
+ ima: Ó, Jézusom, Szűzanyáddal a Szentlélek Szeplőtelen 



Arájával egyetemben esedezve kérlek,  
szabadíts meg a gonosz lélek incselkedéseitől, és küldd el ne-
kem Atyádtól a Szentlelket! 
Kis szemekre (7): Szentlélek Úristen, add meg nekem a böl-
csesség ajándékát! Irts ki szívemből minden tisztátalanságot, 
őrizz meg minden bűnre vezető alkalomtól, és add meg nekem a 
tisztaság erényének szeretetét! 
Befejezés: Szentlélek Úristen, gyullaszd lángra az én hideg szí-
vemet az isteni szeretet tüzével, 
és add meg nekem a kegyelmet, hogy töredelmes, önmegtagadó 
és tiszta életemmel a Te hét szent ajándékod elnyerésére maga-
mat előkészítsem! Ó, bűn nélkül fogantatott Szűz Mária, 
menedéke a papoknak és Istennek szentelt lelkeknek, könyörögj 
érettünk Jézusnál! Ó, bűn nélkül fogantatott Szűz Mária, 
könyörögj érettünk Jézusnál, és azokért is, akik nem kérik oltal-
madat! Ámen. 
HIRDETÉSEK 
+ Májusban minden szentmise előtt 20 perccel májusi ájtatos-
ságot imádkozunk.  
+ Május 20-án Boldog Scheffler János templombúcsút tarta-
nak Beregdédában. Az ünnepi szentmise 17:00-kor kezdődik. 
Templomunktól buszt indítunk. Jelentkezni a sekrestyében vagy 
a plébánia irodájában lehet.  
+ A Szűzanya hónapjában készíts te is rózsafűzért saját kezű-
leg. A legjobb alkotásokat díjazzuk!!!  
Az elkészült műveket alkotójával együtt lefotózva kérjük bekül-
deni május 20-ig a beregszasziplebania@gmail.com email 
címre! Eredményhirdetés: május 27!!! 
+ Pünkösdhétfőn templombúcsú alkalmából 10:00-kor kez-
dődik Bulcsúban az ünnepi szentmise. Szeretettel várják a hí-
veket a közös ünneplésre. 
+ EGYHÁZMEGYEI ZARÁNDOKLATOT SZERVE-
ZÜNK MEDJUGORJEBA junius 5-10 között. A zarándoklat 
lelki vezetője Majnek Antal emeritus püspök atya lesz. Költsége 
(utazás, szállás és ellátás) 160 euró. Jelentkezni május 21-ig le-
het Megyesi Lászlónál (066 65 29411) vagy Fudella Attilánál 
(097 180 39 06), az útlevél adatok megadásával és 50 eu előleg 
befizetésével. Részletes információkat a jelentkezők számára je-
lentkezéskor, illetve utazás előtt. 
+ ZARÁNDOKLAT A CSÍKSOMLYÓI BÚCSÚRA 
BÖJTE CSABA ATYÁVAL 2023. május 26-28-án 
Ismét kaptunk 100 helyet a csíksomlyói búcsúra közlekedő za-
rándokvonatra! 
Csak az ár 10%-át, 5000 Ft-ot kérnek a kárpátaljaiaktól, mely a 
biztosítást is tartalmazza. 
(Gyerekektől és nagyon rászorulóktól pedig csak 2000 Ft-ot 
kérnek.) 
Az ár nem tartalmazza a Debrecenbe való feljutást és a visszau-
tat onnan, ezt egyénileg, pl. a Csapról közlekedő vonattal lehet 
megoldani. 
Jelentkezni lehet Fudella Attilánál: 097 180 3906 
Határidő: május 16., illetve amíg a helyek be nem telnek. 
Mivel a vonat Budapestről indul és Románián halad keresztül, 
lehetőség van együtt utazni a külföldön tartózkodó családtagok-
kal. A Kárpátaljáról érkezők Debrecenben szállnak fel. A csa-
ládtagokat is jelentkeztessétek a mi listánkra! 
Érvényes biometrikus útlevél szükséges! 
Program: 
1. nap: (05.26., péntek): Zarándokok ünnepélyes megáldása, 
majd indulás 17.40-kor Budapestről. 
Debreceni felszállás 20.35-kor, majd folyamatos utazás Szé-
kelyföldre, Csíkszeredába. Útközben különleges hangulatban 
zajlanak a közös programok, imák, elmélkedések, közös éneklé-
sek. Lelki beszélgetésre és gyónásra is lehetőség van. 
2. nap: (05.27., szombat): Különvonatunkkal megérkezünk a 
kora reggeli órákban Hargita megye központjába, ahol a vasút-
állomáson köszöntik és megáldják zarándokainkat.  

CSÍKSOMLYÓI PÜNKÖSDI FOGADALMI BÚCSÚ. 
Egy nagy keresztaljként, kihangosítva, közösen énekelve és 
imádkozva vonulunk fel a Kegytemplomhoz, 
majd a szabadtéri oltárhoz. Részt veszünk a hegynyeregben az 
ünnepi szentmisén. Délután szabadprogram, melynek keretében 
egyénileg lemegyünk a vasútállomásra, felszállás a különvo-
natra 18.52-kor (román idő). Folyamatos hazautazás, közben to-
vább folytatódnak a programok, élménybeszámolók, közös 
éneklések a vonaton. 
3. nap: (05.28., vasárnap): Hajnali érkezés Debrecenbe 4.56-
kor, Budapestre 8.10-kor várható. 
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a csíkszeredai vasútállo-
másról gyalogosan vonulunk fel a szentmise helyszínére. Ez az 
út kb. 5 km. Ezért kérjük Önöket, hogy csak az vállalja az uta-
zást, akinek ez nem túlzottan megterhelő, megfelelő fizikai 
egészségnek örvend. 
Fekvőhelyes kocsiba korlátozott számban kaphatók jegyek. 
Ezeknek a díja a következő: felső szint 10.000 Ft/fő oda-vissza, 
középső szint 14.000 Ft/fő, az alapdíj mellé. 
Részletes információ: https://missziotours.hu/ut2.php?ut=619 
+ Egyházközségünk öt fiatal tagja május 21-én járul először 
szentáldozáshoz: Lőrincz Anna-Bella, Tarpai Eszter, Bunda 
Petra, Kaszás Marcell és Kaszonyi Roland. 
Imádkozzunk elsőáldozóinkért!! 
IGENAPTÁR 
Május 14. vasárnap: Húsvét 6. vasárnapja       
ApCsel 8,5-8.14-17   Zsolt 65 1Pét 3,15-18     Jn 14,15-21 
Május 15. hétfő: húsvét 6. hét hétfő 
ApCsel 16,11-15   Zsolt 149     Jn 15,26–16,4a 
Május 16. kedd: húsvét 6. hét kedd 
ApCsel 16,22-34   Zsolt 137     Jn 16,5-11 
Választható emléknap: Nepomuki Szent János áldozópap és 
vértanú 
Május 17. szerda: húsvét 6. hét szerda 
ApCsel 17,15.22–18,1   Zsolt 148     Jn 16,12-15 
Május 18. csütörtök: húsvét 6. hét csütörtök 
ApCsel 18,1-8   Zsolt 97     Jn 16,16-20 
Választható emléknap: Szent I. János pápa és vértanú 
Május 19. péntek: húsvét 6. hét péntek 
ApCsel 18,9-18   Zsolt 46     Jn 16,20-23a 
Május 20. szombat: húsvét 6. hét szombat 
ApCsel 18,23-28   Zsolt 46     Jn 16,23b-28 
Választható emléknap: Sienai Szent Bernardin áldozópap 
 
HETI MISEREND 
Május 15, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Május 16, kedd: 08:00 - Beregszász 
Május 17, szerda: 08:00 - Beregszász 
            15:30 - Ardó 
            17:00 - Beregdéda 
Május 18, csütörtök: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                17:00 - Búlcsú 
Május 19, péntek: 08:00 - Beregszász 
Május 20, szombat: 08:00 - Beregszász 
               15:30 - Ardó 
               17:00 - Beregdéda 
Május 21, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 – Búlcsú 
 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Fehér Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


